
 

 

 

 

 

 

 
ποιότητα ζωής για όλους 

 
Mε τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης στο πλαίσιο του ΠΕΠ 

Μακεδονία - Θράκη 
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΑΙΑΣ ΧΟΡΤΙΑΤΗ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 
   Αριθμός διακήρυξης 69/2014 
Αριθ.πρωτ. 42552/24.9.2014 
Αριθ.ΦΕΚ 615/26.9.2014     
        

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ: 
ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΦΩΤΙΣΜΟ, 

ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ “ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΠΑΝΟΡΑΜΑΤΟΣ” ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ» 

1. Αναθέτουσα Αρχή: Δήμος Πυλαίας Χορτιάτη, Απ. Σαμανίδη 21 , 55236 Πανόραμα, 
Θεσσαλονίκη, Τηλ:2313 301000 ,fax:2310 340215 

2. Προϋπολογισμός Προμήθειας: 145.200,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%. 

3.  Δικαίωμα συμμετοχής έχει κάθε ενδιαφερόμενος φυσικό ή νομικό πρόσωπο της ημεδαπής ή 
της αλλοδαπής ή συνεταιρισμός ή ένωση προμηθευτών που ασχολούνται με την κατασκευή ή 
την εμπορία σχετικών με την προκήρυξη προμήθεια υλικών. 

4. Η Ημερομηνία διεξαγωγής του διαγωνισμού είναι στις:   20.10.2014 ημέρα Δευτέρα και από 
ώρα 10:00 π.μ. έως ώρα (λήξης επίδοσης προσφορών) 10:30π.μ. 

5. Χρηματοδότηση: Η προκηρυσσόμενη προμήθεια θα βαρύνει τις πιστώσεις της πράξης με τίτλο 
«ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΠΑΝΟΡΑΜΑΤΟΣ» (Σ.Α.Ε. 0618, κωδ. ΠΔΕ: 2012ΣΕ06180091), η 
οποία συγχρηματοδοτείται  από το  Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ), στο 
πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας «04 – Ψηφιακή σύγκλιση και επιχειρηματικότητα στην 
ΠΚΜ» του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Μακεδονία – Θράκη.  

6. Οι υποψήφιοι μπορούν να υποβάλουν προσφορές μόνο για το σύνολο των ειδών της 
προμήθειας, όπως ορίζει η Διακήρυξη. 

7. Εναλλακτικές προσφορές: Δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές  

8. Χρόνος παράδοσης των υλικών: έως εξήντα (60) ημερολογιακές ημέρες από την  ημερομηνία 
υπογραφής της σύμβασης . 

9. Προθεσμία παραλαβής τευχών: Τα έγγραφα του διαγωνισμού διατίθενται στους 
ενδιαφερόμενους είτε από το τμήμα Προμηθειών του Δήμου Πυλαίας–Χορτιάτη, (Απ. Σαμανίδη 
21, 55236, Πανόραμα) κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες  9:00 π.μ.- 14:00π.μ, είτε μέσω ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου κατόπιν σχετικού ηλεκτρονικού αιτήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση:a.dalla@pilea-
hortiatis.gr,a.palaskos@pilea-hortiatis.gr,a.kefalidou@pilea-hortiatis.gr .Πληροφορίες κα Αργυρώ Δάλλα 
,κος Αντώνιος Παλάσκος τηλ. 2313-301087, 2313-301042 και 2313-301040 fax:2310-332361.  

10. Παροχή διευκρινήσεων: Σε περίπτωση που ζητηθούν από τους ενδιαφερόμενους συμπληρωματικές 
πληροφορίες σχετικές με τα έγγραφα του διαγωνισμού μέχρι και δέκα (10) ημέρες προ της ημερομηνίας  

ΑΔΑ: 7ΣΩ5Ω1Ο-ΣΨΔ
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2014.09.29 11:58:06
EEST
Reason:
Location: Athens



 

 

 

 

 

 

 
ποιότητα ζωής για όλους 

 
Mε τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης στο πλαίσιο του ΠΕΠ 

Μακεδονία - Θράκη 
 

  

διεξαγωγής του διαγωνισμού, αυτές παρέχονται το αργότερο έξι (6) ημέρες προ της εκπνοής της ως άνω 
προθεσμίας. Αρμόδιοι Υπάλληλοι: κ. Αργυρώ Δάλλα, Αντώνιος Παλάσκος τηλ. 2313-301087, 2313- 
301042, φαξ 2310-332361 και για τεχνικά θέματα κ. Παναγιωτίδης Ζαφείρης 2313-302736, fax 2310-
334191. 

11. Υποβολή προσφοράς: α) Οι προσφορές υποβάλλονται από τους διαγωνιζόμενους 
αυτοπροσώπως ή από τον νόμιμο εκπρόσωπό τους ενώπιον της επιτροπής Διαγωνισμού, κατά 
την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. β) Οι προσφορές μπορεί επίσης να 
αποστέλλονται στο γραφείο πρωτοκόλλου (Απ.Σαμανίδη 21 Τ.Κ.55236 Πανόραμα) του Δήμου 
Πυλαίας Χορτιάτη  είτε (α) με συστημένη επιστολή, είτε (β) με  κατάθεση με την απαραίτητη 
όμως προϋπόθεση ότι αυτές θα περιέρχονται στην υπηρεσία μέχρι την προηγούμενη εργάσιμη 
της ημερομηνίας διενέργειας του διαγωνισμού  δηλ. έως στις 17/10/2014, και ώρα  14:30 π.μ. 

12. Εγγυήσεις: α)Απαιτείται εγγυητική επιστολή συμμετοχής ύψους 2% της προϋπολογισθείσας 
δαπάνης άνευ του ΦΠΑ, ήτοι 2.360,00 ευρώ.  β) Για την καλή εκτέλεση των όρων της 
σύμβασης, ο προμηθευτής στον οποίο θα γίνει η κατακύρωση υποχρεούται να καταθέσει 
εγγυητική επιστολή που να καλύπτει το 5% της συνολικής συμβατικής αξίας των ειδών, χωρίς 
Φ.Π.Α. και γ) εγγύηση καλής λειτουργίας ποσού 2.360,00 ευρώ . 

13.  Βασικοί τρόποι χρηματοδότησης και πληρωμών: Σύμφωνα με τα οριζόμενα στη διακήρυξη. 

14. Κατ΄ ελάχιστο πληροφοριακά στοιχεία και διατυπώσεις σχετικά με την κατάσταση του κάθε 
υποψήφιου αναδόχου που θα απαιτηθούν για την αξιολόγηση: Όπως αναφέρονται στη 
διακήρυξη. 

15. Περίοδος κατά την οποία ο υποψήφιος δεσμεύεται από την προσφορά του: τουλάχιστον 
εκατόν ογδόντα  (180)ημέρες από την επόμενη ημέρα της διενέργειας του διαγωνισμού. 

16. Κριτήρια αξιολόγησης προσφορών και ανάθεσης: η χαμηλότερη τιμή προσφοράς σε ευρώ. 

17. Γλώσσα του Διαγωνισμού: Ελληνική  

18. Ημερομηνία δημοσίευσης της περιληπτικής διακήρυξης: στις 26.9.2014 στο ΦΕΚ, στις 
27.9.2014 στις εφημερίδες και στις 29.9.2014 ανάρτηση στην ιστοσελίδα του Δήμου Πυλαίας 
Χορτιάτη (www.pilea-hortiatis.gr). 

                                                                                                                      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

                                                                                                         ΔΗΜΟΥ ΠΥΛΑΙΑΣ-ΧΟΡΤΙΑΤΗ 

                                                                
                                                                   ΙΓΝΑΤΙΟΣ  ΚΑΪΤΕΖΙΔΗΣ 

    

 

ΑΔΑ: 7ΣΩ5Ω1Ο-ΣΨΔ


